
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2019-126

PUBLIÉ LE  3 AVRIL 2019



Sommaire

Préfecture de Paris et d'Ile-de-France
75-2019-04-03-002 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité

publique du fonds de dotation dénommé "Fonds pour l'innovation en Immunopathologie -

IMMUNOV" (2 pages) Page 4

Préfecture de Police
75-2019-04-02-006 - Arrêté du préfet délégué n° 2019 - 0106 réglementant

temporairement les conditions de circulation sur la route de service du terminal 2D de

l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de pose d’un support de mire

de guidage au Terminal 2A  (3 pages) Page 7

75-2019-04-02-005 - Arrêté n°19-024 relatif à la composition de la commission

administrative paritaire interdépartementale compétente à l’égard des fonctionnaires du

corps d’encadrement et d’application de la police nationale relevant du secrétariat général

pour l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité de

Paris affectés dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis,

du Val-de-Marne, de Seine-et-Marne, des Yvelines, de l’Essonne, du Val-d’Oise, les

aérodromes de Roissy - Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l’aérodrome d’Orly 

  (2

pages) Page 11

75-2019-03-26-008 - Arrêté n°DOM2010255-1 R1 autorisant la société "SLB" à exercer

l'activité de domiciliation commerciale. (2 pages) Page 14

75-2019-03-26-009 - Arrêté n°DOM2010356 R1 autorisant la société "SCANDI

BUREAU" à exercer l'activité de domiciliation commerciale. (2 pages) Page 17

75-2019-03-26-010 - Arrêté n°DOM2010375 R1 autorisant la société "NEPTUNE

INVEST" à exercer l'activité de domiciliation commerciale. (2 pages) Page 20

75-2019-03-26-014 - Arrêté n°DOM2010678-1 autorisant la société "RENNES CESSON

CHAMPS-BLANCS BUSINESS CENTRE" à exercer l'activité de domiciliation

commerciale. (2 pages) Page 23

75-2019-03-21-046 - Arrêté n°DOM2010678-1 autorisant la société "THE BUREAU"  à

exercer l'activité de domiciliation commerciale.

 (2 pages) Page 26

75-2019-03-26-011 - Arrêté n°DOM2018031-1 autorisant la société "LESPACE" à exercer

l'activité de domiciliation commerciale. (2 pages) Page 29

75-2019-03-26-012 - Arrêté n°DOM2018076 autorisant l'entreprise individuelle ZITOUN

MICHEL à exercer l'activité de domiciliation commerciale. (2 pages) Page 32

75-2019-03-26-013 - Arrêté n°DOM2019007 autorisant la société "CTEC" à exercer

l'activité de domiciliation commerciale. (2 pages) Page 35

75-2019-03-26-015 - Arrêté n°DOM2019010 autorisant la société "SOURCE" à exercer

l'activité de domiciliation commerciale. (2 pages) Page 38

75-2019-03-26-016 - Arrêté n°DOM2019011 autorisant la société "MONTBONNOT

BUSINESS CENTRE" à exercer l'activité de domiciliation commerciale. (2 pages) Page 41

2



75-2019-03-26-017 - Arrêté n°DOM2019012 autorisant la société "ZH CONSULT" à

exercer l'activité de domiciliation commerciale. (2 pages) Page 44

75-2019-03-27-012 - Arrêté n°DOM2019014 autorisant la société "SESAME

COWORKING" à exercer l'activité de domiciliation commerciale. (2 pages) Page 47

3



Préfecture de Paris et d'Ile-de-France

75-2019-04-03-002

Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la

générosité publique du fonds de dotation dénommé "Fonds

pour l'innovation en Immunopathologie - IMMUNOV"

Préfecture de Paris et d'Ile-de-France - 75-2019-04-03-002 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de dotation
dénommé "Fonds pour l'innovation en Immunopathologie - IMMUNOV" 4



PREFET DE PARIS
Direction de la modernisation et de l’administration

Bureau des élections, du mécénat et de la réglementation économique

Arrêté préfectoral portant autorisation
d’appel à la générosité publique du fonds de dotation dénommé

«Fonds pour l’innovation en Immunopathologie - IMMUNOV»

Le préfet de Paris,
Officier de la Légion d’honneur

Commandeur de l’Ordre national du Mérite

Vu la loi n° 91-772 du 7 août 1991 relative au congé de représentation en faveur des associations et des
mutuelles et au contrôle des comptes des organismes faisant appel à la générosité publique ;

Vu la loi n° 2008-776 du 4 août 2008 de modernisation de l'économie, et notamment son article 140 ;

Vu le décret n°92-1011 du 17 septembre 1992 relatif au contrôle des comptes des organismes faisant
appel à la générosité publique ;

Vu le décret n° 2009-158 du 11 février 2009 relatif aux fonds de dotation, et notamment les articles  11 et
suivants ;

Vu l’arrêté  ministériel  du  30  juillet  1993 portant  fixation  des  modalités  de  présentation  du  compte
d’emploi  annuel  des  ressources  collectées  auprès  du  public  par  des  organismes  faisant  appel  à  la
générosité publique ;

Considérant  la  demande  de  M.  Benjamin  TERRIER,  Président  du  Fonds  de dotation  «Fonds  pour
l’innovation en Immunopathologie - IMMUNOV», reçue le 13 mars 2019 ;

Considérant  que  la  demande  présentée  par  le  fonds  de  dotation  «Fonds  pour  l’innovation  en
Immunopathologie - IMMUNOV», est conforme aux textes en vigueur ;

Sur la proposition du préfet, secrétaire général de la préfecture de la région d’Ile-de-France, préfecture
de Paris ;

A R R E T E :

Article 1er : Le fonds de dotation «Fonds pour l’innovation en Immunopathologie - IMMUNOV» est
autorisé à faire appel à la générosité publique à compter du 13 mars 2019 jusqu’au 13 mars 2020.

.../...

DMA/CJ/FD963

5 rue Leblanc – 75911 PARIS CEDEX 15 – Tél. : 01 82 52  40 00
courriel : pref.associations@paris.gouv.fr – site internet : www.ile-de-france.gouv.fr

Préfecture de Paris et d'Ile-de-France - 75-2019-04-03-002 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de dotation
dénommé "Fonds pour l'innovation en Immunopathologie - IMMUNOV" 5



- 2 -

L'objectif du présent appel à la générosité publique est le financement d’études et recherches sur les
maladies inflammatoires et auto-immunes.

ARTICLE 2 :  Conformément  à  la  réglementation  en  vigueur,  le  fonds  de  dotation  a  l’obligation
d’intégrer  dans  ses  comptes  annuels  un compte  emploi  annuel  des  ressources  collectées  auprès  du
public  qui  précise  notamment  l'affectation  des  dons  par  type  de  dépenses  et  qui  mentionne  les
informations relatives à son élaboration.

Le compte emploi ressources doit être présenté suivant les modalités fixées par l’arrêté ministériel du
30 juillet 1993.

ARTICLE 3 : La présente autorisation pourra être retirée ou abrogée en cas de manquement aux règles
régissant les fonds de dotation et/ou à la réglementation relative aux appels à la générosité publique.

ARTICLE 4 : Conformément aux dispositions du code de justice administrative, la présente décision
est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Paris dans le
délai de 2 mois.

ARTICLE 5 : Le préfet, secrétaire général de la préfecture de la région d’Ile-de-France, préfecture de
Paris  et  le  directeur  de  la  modernisation  et  de  l’administration  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le
concerne,  de  l'exécution  du présent  arrêté  qui  sera  publié  au recueil  des  actes  administratifs  de  la
préfecture de Paris, accessible sur le site Internet de la préfecture de Paris (www.ile-de-france.gouv.fr),
et notifié aux personnes visées à l’article 1er du présent arrêté.

Fait à Paris, le 3 avril 2019

Pour le préfet de la région d’Ile-de-France,
préfet de Paris, et par délégation,

Le chef du bureau des élections, du mécénat
et de la réglementation économique

SIGNÉ

Anne GILLOT

Préfecture de Paris et d'Ile-de-France - 75-2019-04-03-002 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de dotation
dénommé "Fonds pour l'innovation en Immunopathologie - IMMUNOV" 6



Préfecture de Police

75-2019-04-02-006

Arrêté du préfet délégué n° 2019 - 0106 réglementant

temporairement les conditions de circulation sur la route de

service du terminal 2D de l'aéroport Paris Charles de

Gaulle, pour permettre les travaux de pose d’un support de

mire de guidage au Terminal 2A 

Préfecture de Police - 75-2019-04-02-006 - Arrêté du préfet délégué n° 2019 - 0106 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la route de
service du terminal 2D de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de pose d’un support de mire de guidage au Terminal 2A 7



 1

 

 

 

   DELEGATION DE LA PREFECTURE DE POLICE POUR LA SECURI TE ET LA SURETE  
DES PLATES-FORMES AEROPORTUAIRES DE PARIS 

 
                                                     Arrêté du préfet délégué n° 2019 - 0106 
 

Réglementant temporairement les conditions de circulation sur la route de service du 
terminal 2D de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de pose d’un 

support de mire de guidage au Terminal 2A 
 
 

Le Préfet de Police ; 
 
Vu le Code Pénal ; 
 
Vu le Code de l’Aviation civile ; 
   
Vu le Code de la Route ; 
 
Vu la loi n° 2017-257 du 28 février 2017 relative au statut de Paris et à l’aménagement 
métropolitain ; 
 
Vu le décret n° 2017-288 du 6 mars 2017 modifiant le décret n° 2010-655 du 11 juin 2010 relatif 
au préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris-Charles-de-
Gaulle et du Bourget ; 
 
Vu le décret n° 2018-0039 du 16 février 2018 portant nomination de Monsieur François 
MAINSARD préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris-
Charles-de-Gaulle, de Paris-le Bourget et de Paris-Orly auprès du préfet de police ; 
 
Vu l’arrêté n° 2019-0258 du 21 mars 2019 portant délégation de signature à Monsieur François 
MAINSARD, préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris-
Charles-de-Gaulle, de Paris-le Bourget et de Paris-Orly ; 
 
Vu l’arrêté interministériel du 24 novembre 1967 relatif à la signalisation des routes et autoroutes 
et notamment l’article 1er ; 
 
Vu l’arrêté interministériel du 6 novembre 1992 modifié, relatif à la signalisation routière, 
approuvant la huitième partie « signalisation temporaire » du livre 1 de l’instruction 
interministérielle sur la signalisation routière ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n° 2003-0487 du 5 février 2003 modifié relatif à la signalisation sur les 
voies de la zone publique de l’aéroport Paris-Charles-de-Gaulle ; 

 

Vu l’arrêté préfectoral n° 2003-2545 du 2 juin 2003, réglementant la circulation sur les voies de la 
zone publique de l’aéroport de Paris-Charles-de-Gaulle, modifiant l’arrêté préfectoral n° 1999-
5363 du  22 décembre 1999 ; 
 

Préfecture de Police - 75-2019-04-02-006 - Arrêté du préfet délégué n° 2019 - 0106 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la route de
service du terminal 2D de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de pose d’un support de mire de guidage au Terminal 2A 8



 2

Vu l’arrêté préfectoral n° 2015-3248 du 03 décembre 2015 relatif à la police sur l’aéroport de 
Paris-Charles-de-Gaulle ; 
 
Vu la demande du Groupe ADP, en date du 19 février 2019 ; 
 
Vu l’avis favorable du commandant de la gendarmerie des transports aériens de Paris-Charles-de-
Gaulle et du Bourget, en date du 22 mars 2019, sous réserve des prescriptions mentionnées à 
l’article 4 du présent arrêté ; 
 
CONSIDERANT que, pour permettre les travaux de pose d’un support de mire de guidage au 
Terminal 2A et pour assurer la sécurité des usagers et des personnes chargées des travaux sur 
l’aéroport de Paris-Charles-de-Gaulle, il convient de réglementer temporairement la circulation aux 
abords du chantier ; 
 
Sur la proposition du préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de 
Paris ;  
 
 

ARRETE  
 
 
Article 1 :  
 
Les travaux de pose d’un support de mire de guidage au niveau des points avions A10 et A12, 
entraînant une fermeture de la voie de circulation, se dérouleront entre le 1er avril 2019 et  le  29 
novembre 2019, de 08h00 à 18h00 et de 23h00 à 05h00.  
 
La signalisation temporaire sera conforme aux plans joints. 

 
                Article 2 : 

La pré-signalisation et la signalisation mises en œuvre par les entreprises TMB/ERSIMS sont conformes aux 
prescriptions prévues dans la huitième partie «signalisation temporaire» du livre I de l’instruction 
interministérielle sur la signalisation routière, approuvé par l’arrêté interministériel du 06 
novembre 1992 modifié, ainsi que l’arrêté du 08 avril 2002 modifiant les conditions de mise en 
œuvre de la signalisation routière (manuel du chef de chantier-Signalisation temporaire-Édition du 
SETRA). 
 
 

Article 3 : 
                        

                                   Le  délai  d’exécution  des  travaux   peut  être   modifié   en   fonction   de  l’état  d’avancement  du 
chantier ou des intempéries.   

Préfecture de Police - 75-2019-04-02-006 - Arrêté du préfet délégué n° 2019 - 0106 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la route de
service du terminal 2D de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de pose d’un support de mire de guidage au Terminal 2A 9



 3

                                    Article 4 : 

                             Toute  contravention  au  présent   arrêté  sera   constatée  et   poursuivie   conformément   aux  lois  
et règlements en vigueur.  Les   mesures   de   sécurité  doivent   être    respectées   scrupuleusement     
par les  différents  intervenants    missionnés    pendant    la    durée   des  travaux. 

           D’autre part :    
  

− Les travaux s'effectuant de nuit, une attention particulière sera apportée quant au respect du 
balisage de la zone tel que prévu dans la fiche technique.  
− Des contrôles réguliers devront être effectués par les entreprises en charge de la 
signalisation afin de vérifier la conformité de cette mise en place, 
− Le port des équipements de protection pour le personnel est obligatoire afin d’assurer la 
sécurité lors des opérations.  
− Aucun matériel ne devra être stocké le long du balisage. 
 
La  gendarmerie des    transports    aériens    sera   informée   de   toute   modification   ou   de 
changement   d’horaires   et   pourra    éventuellement   procéder    à    la    fermeture   du   chantier. 

Article 5 : 
 
Le présent arrêté sera affiché aux extrémités du chantier.  
 
Article 6 : 
 
La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du Préfet dans le délai de deux 
mois à compter de sa notification. 
 
Elle peut également faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification. 
 
Article 7 : 
 
Le préfet délégué chargé de la sécurité et de la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris, le 
directeur de l’aéroport de Paris-Charles-de-Gaulle, le commandant de la gendarmerie des transports 
aériens de Paris-Charles-de-Gaulle sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié aux recueils des actes administratifs de la préfecture de police. 
 
                                                                                          Roissy, le 2 avril 2019 
 

                    Pour le Préfet de police, 
 Par délégation, le Préfet délégué pour la sécurité     

      et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris 
 
                                           signé 

 
                             François MAINSARD 

Préfecture de Police - 75-2019-04-02-006 - Arrêté du préfet délégué n° 2019 - 0106 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la route de
service du terminal 2D de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de pose d’un support de mire de guidage au Terminal 2A 10



Préfecture de Police

75-2019-04-02-005

Arrêté n°19-024 relatif à la composition de la commission

administrative paritaire interdépartementale compétente à

l’égard des fonctionnaires du corps d’encadrement et

d’application de la police nationale relevant du secrétariat

général pour l’administration du ministère de l’intérieur de

la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les

départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis, du Val-de-Marne, de Seine-et-Marne,

des Yvelines, de l’Essonne, du Val-d’Oise, les aérodromes

de Roissy - Charles-de-Gaulle et Le Bourget et

l’aérodrome d’Orly 

 

Préfecture de Police - 75-2019-04-02-005 - Arrêté n°19-024 relatif à la composition de la commission administrative paritaire interdépartementale compétente à
l’égard des fonctionnaires du corps d’encadrement et d’application de la police nationale relevant du secrétariat général pour l’administration du ministère de
l’intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis, du Val-de-Marne, de
Seine-et-Marne, des Yvelines, de l’Essonne, du Val-d’Oise, les aérodromes de Roissy - Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l’aérodrome d’Orly 
 

11



 

 

 
 

du ministère de  l’intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris 
Secrétariat général pour l’administration  

Direction des ressources humaines 
Sous-direction des personnels 

Service de gestion des personnels de la police nationale 
Bureau du dialogue social, des affaires disciplinaires et médicales 

 

A r r ê t é  

 

relatif à la composition de la commission administrative paritaire interdépartementale compétente à 
l’égard des fonctionnaires du corps d’encadrement et d’application de la police nationale relevant du 

secrétariat général pour l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de 
sécurité de Paris affectés dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis, 

du Val-de-Marne, de Seine-et-Marne, des Yvelines, de l’Essonne, du Val-d’Oise, les aérodromes de 
Roissy - Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l’aérodrome d’Orly 

 

N° 19-024 

Le préfet de police, 

  Vu l’arrêté préfectoral n°19-020 du 26 mars 2019 portant désignation des membres de la commission 
administrative paritaire interdépartementale compétente à l’égard des fonctionnaires du corps d’encadrement 

et d’application de la police nationale relevant du secrétariat général pour l’administration de la police de la 

zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la 

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne ; de Seine-et-Marne, des Yvelines, de l’Essonne, du Val-d’Oise, les 

aérodromes de Roissy-Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l’aérodrome d’Orly ; 

 

Arrête : 

Article 1er
 

L’article 1
er

 de l’arrêté préfectoral du 26 mars 2019 susvisé est modifié comme suit pour le  

mercredi 3 avril 2019 : 

Membre titulaire : 

« M
me

 Nathalie DELLALI, directrice adjointe de la police aux frontières d’ORLY est remplacée par  

M
me

 Catherine MOISSELIN, chef de la division immigration et sécurité générale de l’aéroport d’ORLY » 

 

Membre suppléant : 

« M. Pascal LE BORGNE, directeur territorial de la sécurité de proximité de Paris est remplacé par M. Serge 

QUILICHINI, directeur territorial adjoint de la sécurité de proximité de Paris ». 

 

 

Préfecture de Police - 75-2019-04-02-005 - Arrêté n°19-024 relatif à la composition de la commission administrative paritaire interdépartementale compétente à
l’égard des fonctionnaires du corps d’encadrement et d’application de la police nationale relevant du secrétariat général pour l’administration du ministère de
l’intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis, du Val-de-Marne, de
Seine-et-Marne, des Yvelines, de l’Essonne, du Val-d’Oise, les aérodromes de Roissy - Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l’aérodrome d’Orly 
 

12



Article 2 

Le préfet, secrétaire général pour l’administration de la préfecture de police est chargé de l’exécution 
du présent arrêté qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la préfecture de région Ile-de-

France, préfecture de Paris. 

 

Fait le 02 avril 2019 

Le Directeur des Ressources Humaines 

 

Signé 

 

Christophe PEYREL 

Préfecture de Police - 75-2019-04-02-005 - Arrêté n°19-024 relatif à la composition de la commission administrative paritaire interdépartementale compétente à
l’égard des fonctionnaires du corps d’encadrement et d’application de la police nationale relevant du secrétariat général pour l’administration du ministère de
l’intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis, du Val-de-Marne, de
Seine-et-Marne, des Yvelines, de l’Essonne, du Val-d’Oise, les aérodromes de Roissy - Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l’aérodrome d’Orly 
 

13



Préfecture de Police

75-2019-03-26-008

Arrêté n°DOM2010255-1 R1 autorisant la société "SLB" à

exercer l'activité de domiciliation commerciale.

Préfecture de Police - 75-2019-03-26-008 - Arrêté n°DOM2010255-1 R1 autorisant la société "SLB" à exercer l'activité de domiciliation commerciale. 14



 
 DIRECTION DE LA POLICE GENERALE 

    4e BUREAU 

---------- 
ARRÊTÉ N° DOM2010255- 1 R1 

---------- 
 

LE PRÉFET DE POLICE 
 
 

VU la directive 2005/60/CE du Parlement et du Conseil du 26 octobre 2005 relative à la prévention de 
l'utilisation du système financier aux fins de blanchiment de capitaux et de financement du terrorisme ; 

VU le code de commerce, notamment ses articles L 123-10 à L 123-11-8 et R 123-166-1 à R 123-171;  

VU le code monétaire et financier, notamment ses articles L 561-2, L 561-37 à L 561-43 et R 561-39 à R 
561-50 ; 

VU l’ordonnance n° 2009-104 du 30 janvier 2009 relative à la prévention de l'utilisation du système 
financier aux fins de blanchiment de capitaux et de financement du terrorisme, notamment son article 
20 ; 

VU le décret n°2009-1695 du 30 décembre 2009 relatif à l'agrément des domiciliataires d'entreprises 
soumises à immatriculation au registre du commerce et des sociétés ou au répertoire des métiers 
notamment son article 4 ; 

VU l’arrêté modificatif n° DOM 2010255-1 du 2 mai 2016 autorisant la société SLB, anciennement 
dénommée SOCIETE DE DOMICILIATION ET DE PRESTATIONS DE SERVICES, à continuer à 
exercer l’activité de domiciliation jusqu’au 7 mars 2018 dans les locaux de son siège social sis 55-57 rue 
de Montreuil 75011 PARIS ; 

VU l’arrêté DOM 2010255 du 7 mars 2012 autorisant l’activité de domiciliation à la SOCIETE DE 
DOMICILIATION ET DE PRESTATIONS DE SERVICES dans les locaux de son siège social 55-57 
rue de Montreuil 75011 PARIS ; 

VU la demande parvenue dans mes services le 24 février 2019, formulée par Monsieur DILAVER 
Kenan, agissant pour le compte de société SLB, en vue d’obtenir le renouvellement de l’agrément 
préfectoral prévu à l’article L123-11-3 du code du commerce; 
 

Considérant les pièces produites par le pétitionnaire ; 
 
Considérant que ladite société dispose de locaux dans son siège social ; 
 
 
 
 
 
 

Considérant que ladite société met à disposition des personnes domiciliées des locaux dotés d’une pièce 
propre à assurer la confidentialité nécessaire et à permettre une réunion régulière des organes chargés de 

Préfecture de Police - 75-2019-03-26-008 - Arrêté n°DOM2010255-1 R1 autorisant la société "SLB" à exercer l'activité de domiciliation commerciale. 15



la direction, de l’administration ou de la surveillance de l’entreprise conformément à l’article R123-168 
du code de commerce, au sein de son siège social ; 
 
 
Sur proposition du Directeur de la Police générale : 
 

 
ARRÊTE 

 
 

Article 1  – L’agrément de domiciliation de la société SLB est renouvelé, à compter de la notification 
du présent arrêté, pour son siège social sis 55-57 rue de Montreuil 75011 PARIS, pour une durée de 6 
ans.   

Article 2 - Tout changement substantiel intervenu sur les éléments qui permetten51 bis rue de 
Miromesnil t de vérifier le respect des conditions réglementaires prévues par la délivrance de l’agrément 
et qui peuvent notamment concerner le titulaire de l’agrément, les locaux et les moyens selon lesquels le 
titulaire dispose des locaux (bail, titre de propriété….), doit être déclaré, sans délai, et suivi d’une mise 
en conformité et envoi des justificatifs, conformément à l’article R123-166-4 du code de commerce, au 
4e Bureau de la Direction de la Police générale, 36 rue des Morillons 75015 PARIS.  
 
Article 3 – Le Directeur de la Police générale est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié 
au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Paris et de la Préfecture de Police. 

 
 
 
 
                                                                        Fait à Paris, le 26 mars  2019 
               
                                                                                Pour le Préfet de Police et par délégation 
                                                                                 Pour le Directeur de la Police Générale 
                                                                                              Le Chef du 4ème bureau 
 
                                                                                                               Signé 
 
                                                                                                          Pierre ZISU 

 
 

   
 
 
 
 
 

 

Préfecture de Police - 75-2019-03-26-008 - Arrêté n°DOM2010255-1 R1 autorisant la société "SLB" à exercer l'activité de domiciliation commerciale. 16



Préfecture de Police

75-2019-03-26-009

Arrêté n°DOM2010356 R1 autorisant la société "SCANDI

BUREAU" à exercer l'activité de domiciliation

commerciale.

Préfecture de Police - 75-2019-03-26-009 - Arrêté n°DOM2010356 R1 autorisant la société "SCANDI BUREAU" à exercer l'activité de domiciliation
commerciale. 17



 
 DIRECTION DE LA POLICE GENERALE 

    4e BUREAU 

---------- 
ARRÊTÉ N° DOM2010356 R1 

---------- 
 

LE PRÉFET DE POLICE 
 
 

VU la directive 2005/60/CE du Parlement et du Conseil du 26 octobre 2005 relative à la prévention de 
l'utilisation du système financier aux fins de blanchiment de capitaux et de financement du terrorisme ; 

VU le code de commerce, notamment ses articles L 123-10 à L 123-11-8 et R 123-166-1 à R 123-171;  

VU le code monétaire et financier, notamment ses articles L 561-2, L 561-37 à L 561-43 et R 561-39 à R 
561-50 ; 

VU l’ordonnance n° 2009-104 du 30 janvier 2009 relative à la prévention de l'utilisation du système 
financier aux fins de blanchiment de capitaux et de financement du terrorisme, notamment son article 
20 ; 

VU le décret n°2009-1695 du 30 décembre 2009 relatif à l'agrément des domiciliataires d'entreprises 
soumises à immatriculation au registre du commerce et des sociétés ou au répertoire des métiers 
notamment son article 4 ; 

VU l’arrêté n° DOM 2010356 du 27 décembre 2012 autorisant l’activité de domiciliation à la société 
SCANDI BUREAU, pour une durée de 6 ans, dans les locaux de son siège social sis 30 rue Godot de 
Mauroy 75009 PARIS ; 

 

VU la demande parvenue dans mes services le 21 février 2019, formulée par Madame LOYAU épouse 
KAHN Astrid, agissant pour le compte de la société SCANDI BUREAU en vue d’obtenir le 
renouvellement de l’agrément préfectoral prévu à l’article L123-11-3 du code du commerce ; 
 

Considérant les pièces produites par le pétitionnaire ; 
 
Considérant que ladite société dispose  de locaux  dans son siège social ; 
 

Considérant que ladite société met à disposition des personnes domiciliées des locaux dotés d’une pièce 
propre à assurer la confidentialité nécessaire et à permettre une réunion régulière des organes chargés de 
la direction, de l’administration ou de la surveillance de l’entreprise conformément à l’article R123-168 
du code de commerce, au sein de son siège social ; 
 
 
 
 
Sur proposition du Directeur de la Police générale : 
 

Préfecture de Police - 75-2019-03-26-009 - Arrêté n°DOM2010356 R1 autorisant la société "SCANDI BUREAU" à exercer l'activité de domiciliation
commerciale. 18



 
ARRÊTE 

 
 

Article 1  – L’agrément de domiciliation de la société SCANDI BUREAU est renouvelé, à compter de 
la notification du présent arrêté, pour son siège social sis 30 rue Godot de Mauroy 75009 PARIS, pour 
une nouvelle durée de 6 ans.   

Article 2 - Tout changement substantiel intervenu sur les éléments qui de vérifier le respect des 
conditions réglementaires prévues par la délivrance de l’agrément et qui peuvent notamment concerner 
le titulaire de l’agrément, les locaux et les moyens selon lesquels le titulaire dispose des locaux (bail, 
titre de propriété….), doit être déclaré, sans délai, et suivi d’une mise en conformité et envoi des 
justificatifs, conformément à l’article R123-166-4 du code de commerce, au 4e Bureau de la Direction de 
la Police générale, 36 rue des Morillons 75015 PARIS.  
 
Article 3 – Le Directeur de la Police générale est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié 
au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Paris et de la Préfecture de Police. 

 
 

  
                                                                        Fait à Paris, le 26 mars  2019 
               
                                                                                Pour le Préfet de Police et par délégation 
                                                                                 Pour le Directeur de la Police Générale 
                                                                                              Le Chef du 4ème bureau 
 
                                                                                                               Signé 
 
                                                                                                          Pierre ZISU 
 

   
 
 
 
 
 

 

Préfecture de Police - 75-2019-03-26-009 - Arrêté n°DOM2010356 R1 autorisant la société "SCANDI BUREAU" à exercer l'activité de domiciliation
commerciale. 19



Préfecture de Police

75-2019-03-26-010

Arrêté n°DOM2010375 R1 autorisant la société

"NEPTUNE INVEST" à exercer l'activité de domiciliation

commerciale.

Préfecture de Police - 75-2019-03-26-010 - Arrêté n°DOM2010375 R1 autorisant la société "NEPTUNE INVEST" à exercer l'activité de domiciliation
commerciale. 20



  
DIRECTION DE LA POLICE GENERALE 

    4e BUREAU 

---------- 
ARRÊTÉ N° DOM2010375 R1 

---------- 
 

LE PRÉFET DE POLICE 
 
 

VU la directive 2005/60/CE du Parlement et du Conseil du 26 octobre 2005 relative à la prévention de 
l'utilisation du système financier aux fins de blanchiment de capitaux et de financement du terrorisme ; 

VU le code de commerce, notamment ses articles L 123-10 à L 123-11-8 et R 123-166-1 à R 123-171;  

VU le code monétaire et financier, notamment ses articles L 561-2, L 561-37 à L 561-43 et R 561-39 à R 
561-50 ; 

VU l’ordonnance n° 2009-104 du 30 janvier 2009 relative à la prévention de l'utilisation du système 
financier aux fins de blanchiment de capitaux et de financement du terrorisme, notamment son article 
20 ; 

VU le décret n°2009-1695 du 30 décembre 2009 relatif à l'agrément des domiciliataires d'entreprises 
soumises à immatriculation au registre du commerce et des sociétés ou au répertoire des métiers 
notamment son article 4 ; 

VU l’arrêté n° DOM2010375 du 22 avril 2013 autorisant l’activité de domiciliation à la société 
NEPTUNE INVEST ,  pour une durée de 6 ans, dans les locaux de son siège social sis 6 avenue 
Matignon 75008 PARIS ; 

 

VU la demande parvenue dans mes services le 6 mars 2019, formulée par Monsieur Joël HEBERT, 
agissant pour le compte de société NEPTUNE INVEST en vue d’obtenir le renouvellement de 
l’agrément préfectoral prévu à l’article L123-11-3 du code du commerce; 
 

Considérant les pièces produites par le pétitionnaire ; 
 
Considérant que ladite société dispose  de locaux  dans son siège social ; 
 

Considérant que ladite société met à disposition des personnes domiciliées des locaux dotés d’une pièce 
propre à assurer la confidentialité nécessaire et à permettre une réunion régulière des organes chargés de 
la direction, de l’administration ou de la surveillance de l’entreprise conformément à l’article R123-168 
du code de commerce, au sein de son siège social ; 
 
 
 
 
Sur proposition du Directeur de la Police générale : 
 

Préfecture de Police - 75-2019-03-26-010 - Arrêté n°DOM2010375 R1 autorisant la société "NEPTUNE INVEST" à exercer l'activité de domiciliation
commerciale. 21



 
ARRÊTE 

 
 

Article 1  – L’agrément de domiciliation de société NEPTUNE INVEST est renouvelé, à compter de 
la notification du présent arrêté, pour son siège social sis 6 avenue Matignon 75008 PARIS, pour une 
nouvelle durée de 6 ans.   

Article 2 - Tout changement substantiel intervenu sur les éléments qui permetten51 bis rue de 
Miromesnil t de vérifier le respect des conditions réglementaires prévues par la délivrance de l’agrément 
et qui peuvent notamment concerner le titulaire de l’agrément, les locaux et les moyens selon lesquels le 
titulaire dispose des locaux (bail, titre de propriété….), doit être déclaré, sans délai, et suivi d’une mise 
en conformité et envoi des justificatifs, conformément à l’article R123-166-4 du code de commerce, au 
4e Bureau de la Direction de la Police générale, 36 rue des Morillons 75015 PARIS.  
 
Article 3 – Le Directeur de la Police générale est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié 
au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Paris et de la Préfecture de Police. 

 
 
                                                                        Fait à Paris, le 26 mars  2019 
               
                                                                                Pour le Préfet de Police et par délégation 
                                                                                 Pour le Directeur de la Police Générale 
                                                                                              Le Chef du 4ème bureau 
 
                                                                                                               Signé 
 
                                                                                                          Pierre ZISU 
 

 
   

 
 
 
 
 

 

Préfecture de Police - 75-2019-03-26-010 - Arrêté n°DOM2010375 R1 autorisant la société "NEPTUNE INVEST" à exercer l'activité de domiciliation
commerciale. 22



Préfecture de Police

75-2019-03-26-014

Arrêté n°DOM2010678-1 autorisant la société "RENNES

CESSON CHAMPS-BLANCS BUSINESS CENTRE" à

exercer l'activité de domiciliation commerciale.

Préfecture de Police - 75-2019-03-26-014 - Arrêté n°DOM2010678-1 autorisant la société "RENNES CESSON CHAMPS-BLANCS BUSINESS CENTRE" à
exercer l'activité de domiciliation commerciale. 23



 
 

DIRECTION DE LA POLICE GENERALE 
4E BUREAU 

---------- 
           ARRÊTÉ N° DOM2019008   

 
LE PRÉFET DE POLICE 

 
 

VU la directive 2005/60/CE du Parlement et du Conseil du 26 octobre 2005 relative à la 
prévention de l'utilisation du système financier aux fins de blanchiment de capitaux et 
de financement du terrorisme ; 

 

VU le code de commerce, notamment ses articles L123-10 à L123-11-8 et R123-166-1 à 
R123-171;  

 

VU le code monétaire et financier, notamment ses articles L561-2, L.561-37 à L561-43 
et R561-39 à R561-50 ; 
 

VU l’ordonnance n° 2009-104 du 30 janvier 2009 relative à la prévention de l'utilisation 
du système financier aux fins de blanchiment de capitaux et de financement du 
terrorisme, notamment son article 20 ; 

 

VU le décret  n°2009-1695 du 30 décembre 2009 relatif à l'agrément des domiciliataires 
d'entreprises soumises à immatriculation au registre du commerce et des sociétés ou au 
répertoire des métiers notamment son article 4 ; 

 

VU la demande parvenue dans mes services le 1er mars 2019, formulée par Monsieur 
Christoffel MUL, agissant pour le compte de la société RENNES CESSON 
CHAMPS-BLANCS BUSINESS CENTRE en vue d’obtenir l’agrément préfectoral 
pour son établissement secondaire conformément à l’article L123-11-3 du code de 
commerce ; 
 
Considérant les pièces produites par le pétitionnaire ; 

 
Considérant que ladite société dispose de locaux sis ZAC Les Champs-Blancs 
immeuble Atrium –rue Claude Chappe- 35510 Cesson-Sévigné ;  
 
Considérant que ladite société met à disposition des personnes domiciliées des locaux 
dotés d’une pièce propre à assurer la confidentialité nécessaire et à permettre une 
réunion régulière des organes chargés de la direction, de l’administration ou de la 
surveillance de l’entreprise, conformément à l’article L123-11-3 du code de commerce ; 
 
 
 
Sur proposition du Directeur de la police générale : 

Préfecture de Police - 75-2019-03-26-014 - Arrêté n°DOM2010678-1 autorisant la société "RENNES CESSON CHAMPS-BLANCS BUSINESS CENTRE" à
exercer l'activité de domiciliation commerciale. 24



 
ARRÊTE 

 
 

Article 1er – La société RENNES CESSON CHAMPS-BLANCS BUSINESS 
CENTRE ayant son siège social au 72 rue du Faubourg Saint Honoré 75008 PARIS, 
est autorisée à exercer l’activité de domiciliation commerciale à compter de la date de 
notification du présent arrêté, pour une durée de 6 ans pour son établissement 
secondaire situé ZAC Les Champs-Blancs immeuble Atrium –rue Claude Chappe- 
35510 Cesson-Sévigné. 

 
Article 2 – Tout changement substantiel intervenu sur les éléments qui permettent de 
vérifier le respect des conditions réglementaires prévues par la délivrance de l’agrément 
et qui peuvent notamment concerner le titulaire de l’agrément, les locaux et les moyens 
selon lesquels le titulaire dispose des locaux (bail, titre de propriété...), doit être déclaré, 
sans délai, et suivi d’une mise en conformité et envoi des justificatifs, conformément à 
l’article L123-11-4 du code de commerce, au 4e Bureau de la direction de la police 
générale, 36 rue des Morillons 75015 PARIS. 

 
Article 3 – Le Directeur de la police générale est chargé de l'exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Paris et de la 
Préfecture de Police. 
 

                                                                                Fait à Paris, le 26 mars  2019 
               
                                                                                Pour le Préfet de Police et par délégation 
                                                                                 Pour le Directeur de la Police Générale 
                                                                                              Le Chef du 4ème bureau 
 
                                                                                                               Signé 
 
                                                                                                          Pierre ZISU 

 
 

  

Préfecture de Police - 75-2019-03-26-014 - Arrêté n°DOM2010678-1 autorisant la société "RENNES CESSON CHAMPS-BLANCS BUSINESS CENTRE" à
exercer l'activité de domiciliation commerciale. 25



Préfecture de Police

75-2019-03-21-046

Arrêté n°DOM2010678-1 autorisant la société "THE

BUREAU"  à exercer l'activité de domiciliation

commerciale.

Préfecture de Police - 75-2019-03-21-046 - Arrêté n°DOM2010678-1 autorisant la société "THE BUREAU"  à exercer l'activité de domiciliation commerciale.

 26



 
 
 

DIRECTION DE LA POLICE GENERALE 
4E BUREAU 

---------- 
         ARRÊTÉ N° DOM2010678-1   

 
LE PRÉFET DE POLICE 

 
 

VU la directive 2005/60/CE du Parlement et du Conseil du 26 octobre 2005 relative à la 
prévention de l'utilisation du système financier aux fins de blanchiment de capitaux et 
de financement du terrorisme ; 

 

VU le code de commerce, notamment ses articles L123-10 à L123-11-8 et R123-166-1 à 
R123-171;  

 

VU le code monétaire et financier, notamment ses articles L561-2, L.561-37 à L561-43 
et R561-39 à R561-50 ; 

 

VU l’ordonnance n° 2009-104 du 30 janvier 2009 relative à la prévention de l'utilisation 
du système financier aux fins de blanchiment de capitaux et de financement du 
terrorisme, notamment son article 20 ; 

 

VU le décret  n°2009-1695 du 30 décembre 2009 relatif à l'agrément des domiciliataires 
d'entreprises soumises à immatriculation au registre du commerce et des sociétés ou au 
répertoire des métiers notamment son article 4 ; 

 

VU la demande parvenue le 28 février 2019, formulée par Monsieur GENESLAY 
Laurent, agissant pour le compte de la société THE BUREAU en vue d’obtenir 
l’agrément préfectoral pour ses établissements secondaires conformément à l’article 
L123-11-3 du code de commerce ; 

 
Considérant les pièces produites par le pétitionnaire ; 

 
Considérant que ladite société dispose de locaux sis 2 rue Bayard / 16 Cours Albert 1er 
75009 Paris et 17 rue Monsigny / 25 rue du Quatre-Septembre 75002 Paris ;  

 
Considérant que ladite société met à disposition des personnes domiciliées des locaux 
dotés d’une pièce propre à assurer la confidentialité nécessaire et à permettre une 
réunion régulière des organes chargés de la direction, de l’administration ou de la 
surveillance de l’entreprise, conformément à l’article L123-11-3 du code de commerce ; 
 
 
 
Sur proposition du Directeur de la police générale : 
 

Préfecture de Police - 75-2019-03-21-046 - Arrêté n°DOM2010678-1 autorisant la société "THE BUREAU"  à exercer l'activité de domiciliation commerciale.

 27



ARRÊTE 
 
 

Article 1er – La société THE BUREAU ayant son siège social au 28 Cours Albert 1er 
75008 PARIS, est autorisée à exercer l’activité de domiciliation commerciale à 
compter de la date de notification du présent arrêté, pour une durée de 6 ans pour ses 
établissements secondaires situés  
 
- 2 rue Bayard / 16 Cours Albert 1er 75009 Paris 
- 17 rue Monsigny / 25 rue du Quatre-Septembre 75002 Paris. 

 
Article 2 – Tout changement substantiel intervenu sur les éléments qui permettent de 
vérifier le respect des conditions réglementaires prévues par la délivrance de l’agrément 
et qui peuvent notamment concerner le titulaire de l’agrément, les locaux et les moyens 
selon lesquels le titulaire dispose des locaux (bail, titre de propriété...), doit être déclaré, 
sans délai, et suivi d’une mise en conformité et envoi des justificatifs, conformément à 
l’article L123-11-4 du code de commerce, au 4e Bureau de la direction de la police 
générale, 36 rue des Morillons 75015 PARIS. 

 
Article 3 – Le Directeur de la police générale est chargé de l'exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Paris et de la 
Préfecture de Police. 
 
 
 

                                                                                     Fait à Paris, le 21 mars 2019 
               
                                                                                Pour le Préfet de Police et par délégation 
                                                                                 Pour le Directeur de la Police Générale 
                                                                                              Le Chef du 4ème bureau 
 
                                                                                                               Signé 
 
                                                                                                          Pierre ZISU 
le  
 

Préfecture de Police - 75-2019-03-21-046 - Arrêté n°DOM2010678-1 autorisant la société "THE BUREAU"  à exercer l'activité de domiciliation commerciale.

 28



Préfecture de Police

75-2019-03-26-011

Arrêté n°DOM2018031-1 autorisant la société

"LESPACE" à exercer l'activité de domiciliation

commerciale.

Préfecture de Police - 75-2019-03-26-011 - Arrêté n°DOM2018031-1 autorisant la société "LESPACE" à exercer l'activité de domiciliation commerciale. 29



     
DIRECTION DE LA POLICE GENERALE 

 4e BUREAU  

---------- 
                          ARRÊTÉ N° DOM2018031-1 

 
 

---------- 
                                       LE PRÉFET DE POLICE 
 
 
 

VU la directive 2005/60/CE du Parlement et du Conseil du 26 octobre 2005 relative à la prévention de 
l'utilisation du système financier aux fins de blanchiment de capitaux et de financement du terrorisme ; 

 

VU le code de commerce, notamment ses articles L123-10 à L123-11-8 et R123-166-1 à R. 123-171;  

 

VU le code monétaire et financier, notamment ses articles L561-2, L561-37 à L561-43 et R561-39 à 
R561-50 ; 

 

VU l’ordonnance n°2009-104 du 30 janvier 2009 relative à la prévention de l'utilisation du système 
financier aux fins de blanchiment de capitaux et de financement du terrorisme, notamment son article 
20 ; 
 

VU le décret n°2009-1695 du 30 décembre 2009 relatif à l'agrément des domiciliataires d'entreprises 
soumises à immatriculation au registre du commerce et des sociétés ou au répertoire des métiers, 
notamment son article 4 ; 

 
VU l’arrêté n° DOM2018031 du 2 août 2018 autorisant l’agrément de domiciliation commerciale à la 
société LESPACE, pour une durée de 6 ans, pour ses établissements secondaires sis 75 rue 
d’Amsterdam 75008 Paris et 21 boulevard Victor Hugo 92100 Clichy la Garenne ;  
 
VU la demande parvenue le 13 mars 2019, formulée par Monsieur Clément ALTERESCO, agissant pour 
le compte de la société LESPACE, faisant part d’une modification d’intitulé de l’adresse de l’un de ses 
établissements secondaires. 
 
VU le certificat de numérotage du service de l’urbanisme de la marie de  Clichy-la-Garenne ; 
 
Considérant les pièces produites par le pétitionnaire ; 
 
 
 
 
 
Considérant que l’adresse des locaux de ladite société doit être modifiée de la façon suivante : «  21-
23 place des Nations Unies 92100 Clichy-la-Garenne », au lieu de  « 21 boulevard Victor Hugo 
92100 Clichy- la- Garenne;  

Préfecture de Police - 75-2019-03-26-011 - Arrêté n°DOM2018031-1 autorisant la société "LESPACE" à exercer l'activité de domiciliation commerciale. 30



 
Considérant que ladite société met à disposition des personnes domiciliées des locaux dotés d’une pièce 
propre à assurer la confidentialité nécessaire et à permettre une réunion régulière des organes chargés de 
la direction, de l’administration ou de la surveillance de l’entreprise, conformément à l’article R123-168 
du code de commerce, au sein de son établissement secondaire ; 
 
 
Sur proposition du Directeur de la police générale : 
 
 

ARRÊTE 
 

Article 1er – La société LESPACE ayant son siège social au 21 place de la République 75003 PARIS, 
est autorisée à exercer l’activité de domiciliation commerciale dans les locaux de ses établissements 
secondaires sis 75 rue d’Amsterdam 75008 Paris et 21 -23 place des Nations Unies 92100 Clichy-la-
Garenne, à compter de la date du présent arrêté,  jusqu’au 2 août 2024. 
 
Article 2 – L’arrêté DOM2018031 du 2 aoçt 2018 est abrogé à compter de la notification du présent 
arrêté. 

 

Article 3 - Tout changement substantiel intervenu sur les éléments qui permettent de vérifier le respect 
des conditions réglementaires prévues par la délivrance de l’agrément et qui peuvent notamment 
concerner le titulaire de l’agrément, les locaux et les moyens selon lesquels le titulaire dispose des 
locaux (bail, titre de propriété….), doit être déclaré, sans délai, et suivi d’une mise en conformité et 
envoi des justificatifs imposés par l’article R123-166-2 du code de commerce, au 4e Bureau de la 
Direction de la police générale, 36 rue des Morillons 75015 PARIS.    
 
Article 4 – Le Directeur de la police générale est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié 
au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Paris et de la Préfecture de Police. 
 
 

                                                                        Fait à Paris, le 26 mars  2019 
               
                                                                                Pour le Préfet de Police et par délégation 
                                                                                 Pour le Directeur de la Police Générale 
                                                                                              Le Chef du 4ème bureau 
 
                                                                                                               Signé 
 
                                                                                                          Pierre ZISU 
 
 

Préfecture de Police - 75-2019-03-26-011 - Arrêté n°DOM2018031-1 autorisant la société "LESPACE" à exercer l'activité de domiciliation commerciale. 31



Préfecture de Police

75-2019-03-26-012

Arrêté n°DOM2018076 autorisant l'entreprise individuelle

ZITOUN MICHEL à exercer l'activité de domiciliation

commerciale.

Préfecture de Police - 75-2019-03-26-012 - Arrêté n°DOM2018076 autorisant l'entreprise individuelle ZITOUN MICHEL à exercer l'activité de domiciliation
commerciale. 32



 
 
 

DIRECTION DE LA POLICE GENERALE 
4E BUREAU 

---------- 
           ARRÊTÉ N° DOM2018076 

 
LE PRÉFET DE POLICE 

 
 

VU la directive 2005/60/CE du Parlement et du Conseil du 26 octobre 2005 relative à la 
prévention de l'utilisation du système financier aux fins de blanchiment de capitaux et 
de financement du terrorisme ; 

 

VU le code de commerce, notamment ses articles L123-10 à L123-11-8 et R123-166-1 à 
R123-171;  

 

VU le code monétaire et financier, notamment ses articles L561-2, L.561-37 à L561-43 
et R561-39 à R561-50 ; 

 

VU l’ordonnance n° 2009-104 du 30 janvier 2009 relative à la prévention de l'utilisation 
du système financier aux fins de blanchiment de capitaux et de financement du 
terrorisme, notamment son article 20 ; 

 

VU le décret n°2009-1695 du 30 décembre 2009 relatif à l'agrément des domiciliataires 
d'entreprises soumises à immatriculation au registre du commerce et des sociétés ou au 
répertoire des métiers notamment son article 4 ; 

 

VU la demande parvenue dans mes services le 3 août 2018, complétée en dernier lieu le 
8 mars 2019, formulée par Monsieur Michel ZITOUN, agissant pour le compte de 
l’entreprise individuelle ZITOUN Michel  en vue d’obtenir l’agrément préfectoral 
conformément à l’article L123-11-3 du code de commerce ; 

 
Considérant les pièces produites par le pétitionnaire ; 
 
Considérant que ladite entreprise dispose de locaux sis 12 rue Armand Carrel 75019 
PARIS ; 

 
Considérant que ladite société met à disposition des personnes domiciliées des locaux 
dotés d’une pièce propre à assurer la confidentialité nécessaire et à permettre une 
réunion régulière des organes chargés de la direction, de l’administration ou de la 
surveillance de l’entreprise, conformément à l’article R123-168 du code de commerce ; 
 
 
 
Sur proposition du Directeur de la police générale : 

Préfecture de Police - 75-2019-03-26-012 - Arrêté n°DOM2018076 autorisant l'entreprise individuelle ZITOUN MICHEL à exercer l'activité de domiciliation
commerciale. 33



 
 

ARRÊTE 
 
 

Article 1er – L’entreprise individuelle ZITOUN MICHEL ayant son siège social et 
son établissement principal au 12 rue Armand Carrel 75019 PARIS, est autorisée à 
exercer l’activité de domiciliation commerciale à compter de la date de notification du 
présent arrêté, pour une durée de 6 ans.  
 

 
Article 2 – Tout changement substantiel intervenu sur les éléments qui permettent de 
vérifier le respect des conditions réglementaires prévues par la délivrance de l’agrément 
et qui peuvent notamment concerner le titulaire de l’agrément, les locaux et les moyens 
selon lesquels le titulaire dispose des locaux (bail, titre de propriété...), doit être déclaré, 
sans délai, et suivi d’une mise en conformité et envoi des justificatifs, conformément à 
l’article R123-166-4 du code de commerce, au 4e Bureau de la direction de la police 
générale, 36 rue des Morillons 75015 PARIS. 

 
Article 3 – Le Directeur de la police générale est chargé de l'exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Paris et de la 
Préfecture de Police. 
 

                                                                                     Fait à Paris, le 26 mars  2019 
               
                                                                                Pour le Préfet de Police et par délégation 
                                                                                 Pour le Directeur de la Police Générale 
                                                                                              Le Chef du 4ème bureau 
 
                                                                                                               Signé 
 
                                                                                                          Pierre ZISU 
 

Préfecture de Police - 75-2019-03-26-012 - Arrêté n°DOM2018076 autorisant l'entreprise individuelle ZITOUN MICHEL à exercer l'activité de domiciliation
commerciale. 34



Préfecture de Police

75-2019-03-26-013

Arrêté n°DOM2019007 autorisant la société "CTEC" à

exercer l'activité de domiciliation commerciale.

Préfecture de Police - 75-2019-03-26-013 - Arrêté n°DOM2019007 autorisant la société "CTEC" à exercer l'activité de domiciliation commerciale. 35



 
 
 

DIRECTION DE LA POLICE GENERALE 
4E BUREAU 

---------- 
         ARRÊTÉ N° DOM2019007 

 
LE PRÉFET DE POLICE 

 
 

VU la directive 2005/60/CE du Parlement et du Conseil du 26 octobre 2005 relative à la 
prévention de l'utilisation du système financier aux fins de blanchiment de capitaux et 
de financement du terrorisme ; 

 

VU le code de commerce, notamment ses articles L123-10 à L123-11-8 et R123-166-1 à 
R123-171;  

 

VU le code monétaire et financier, notamment ses articles L561-2, L.561-37 à L561-43 
et R561-39 à R561-50 ; 

 

VU l’ordonnance n° 2009-104 du 30 janvier 2009 relative à la prévention de l'utilisation 
du système financier aux fins de blanchiment de capitaux et de financement du 
terrorisme, notamment son article 20 ; 

 

VU le décret  n°2009-1695 du 30 décembre 2009 relatif à l'agrément des domiciliataires 
d'entreprises soumises à immatriculation au registre du commerce et des sociétés ou au 
répertoire des métiers notamment son article 4 ; 

 

VU l’ordonnance n° 45-2138 du 19 septembre 1945 modifiée, portant institution de 
l’ordre des experts-comptables et réglementant le titre et la profession d’expert-
comptable, notamment son article 22 alinéa 3 ; 

 

VU la demande parvenue le 18 février 2019, formulée par Monsieur BANDO-
DELAUNAY Frédéric, agissant pour le compte de la société CTEC en vue d’obtenir 
l’agrément préfectoral pour son établissement secondaire conformément à l’article 
L123-11-3 du code de commerce ; 

 
Considérant les pièces produites par le pétitionnaire ; 

 
Considérant que ladite société dispose de locaux 40 rue de Passy 75016 PARIS ;  
 
 
 

 

Préfecture de Police - 75-2019-03-26-013 - Arrêté n°DOM2019007 autorisant la société "CTEC" à exercer l'activité de domiciliation commerciale. 36



Considérant que ladite société met à disposition des personnes domiciliées des locaux 
dotés d’une pièce propre à assurer la confidentialité nécessaire et à permettre une 
réunion régulière des organes chargés de la direction, de l’administration ou de la 
surveillance de l’entreprise, conformément à l’article L123-11-3 du code de commerce ; 
 
 
Sur proposition du Directeur de la police générale : 
 

ARRÊTE 
 
 

Article 1er – La société CTEC ayant son siège social et établissement principal au 40 
rue de Passy 75016 PARIS, est autorisée à exercer l’activité de domiciliation 
commerciale à compter de la date de notification du présent arrêté, pour une durée de 
6 ans. 
Cette autorisation est accordée sous réserve de rester une activité commerciale à 
titre accessoire et de respecter l’indépendance, le statut et le code de déontologie de 
la profession d’expert-comptable. 
générale, 36 rue des Morillons 75015 PARIS. 

 
Article 3 – Le Directeur de la police générale est chargé de l'exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Paris et de la 
Préfecture de Police. 
 
 

                                                                                     Fait à Paris, le 26 mars  2019 
               
                                                                                Pour le Préfet de Police et par délégation 
                                                                                 Pour le Directeur de la Police Générale 
                                                                                              Le Chef du 4ème bureau 
 
                                                                                                               Signé 
 
                                                                                                          Pierre ZISU 

 
 

  

Préfecture de Police - 75-2019-03-26-013 - Arrêté n°DOM2019007 autorisant la société "CTEC" à exercer l'activité de domiciliation commerciale. 37



Préfecture de Police

75-2019-03-26-015

Arrêté n°DOM2019010 autorisant la société "SOURCE" à

exercer l'activité de domiciliation commerciale.

Préfecture de Police - 75-2019-03-26-015 - Arrêté n°DOM2019010 autorisant la société "SOURCE" à exercer l'activité de domiciliation commerciale. 38



 
 
 

DIRECTION DE LA POLICE GENERALE 
4E BUREAU 

---------- 
         ARRÊTÉ N° DOM2019010 

 
LE PRÉFET DE POLICE 

 
 

VU la directive 2005/60/CE du Parlement et du Conseil du 26 octobre 2005 relative à la 
prévention de l'utilisation du système financier aux fins de blanchiment de capitaux et 
de financement du terrorisme ; 

 

VU le code de commerce, notamment ses articles L123-10 à L123-11-8 et R123-166-1 à 
R123-171;  

 

VU le code monétaire et financier, notamment ses articles L561-2, L.561-37 à L561-43 
et R561-39 à R561-50 ; 

 

VU l’ordonnance n° 2009-104 du 30 janvier 2009 relative à la prévention de l'utilisation 
du système financier aux fins de blanchiment de capitaux et de financement du 
terrorisme, notamment son article 20 ; 

 

VU le décret  n°2009-1695 du 30 décembre 2009 relatif à l'agrément des domiciliataires 
d'entreprises soumises à immatriculation au registre du commerce et des sociétés ou au 
répertoire des métiers notamment son article 4 ; 

 

VU la demande parvenue le 28 février 2019, formulée par Monsieur Pierre 
GOCHGARIAN, agissant pour le compte de la société SOURCE en vue d’obtenir 
l’agrément préfectoral pour son établissement secondaire conformément à l’article 
L123-11-3 du code de commerce ; 

 
Considérant les pièces produites par le pétitionnaire ; 

 
Considérant que ladite société dispose de locaux 59 rue de Ponthieu / 76,78 avenue 
des Champs-Elysées 75008 PARIS ;  

 
Considérant que ladite société met à disposition des personnes domiciliées des locaux 
dotés d’une pièce propre à assurer la confidentialité nécessaire et à permettre une 
réunion régulière des organes chargés de la direction, de l’administration ou de la 
surveillance de l’entreprise, conformément à l’article L123-11-3 du code de commerce ; 
 
 
 
Sur proposition du Directeur de la police générale : 
 

Préfecture de Police - 75-2019-03-26-015 - Arrêté n°DOM2019010 autorisant la société "SOURCE" à exercer l'activité de domiciliation commerciale. 39



ARRÊTE 
 
 

Article 1er – La société SOURCE  ayant son siège social et établissement principal au 
59 rue de Ponthieu  / 76,78 avenue des Champs-Elysées 75008 PARIS, est autorisée 
à exercer l’activité de domiciliation commerciale à compter de la date de notification 
du présent arrêté, pour une durée de 6 ans. 

 
Article 2 – Tout changement substantiel intervenu sur les éléments qui permettent de 
vérifier le respect des conditions réglementaires prévues par la délivrance de l’agrément 
et qui peuvent notamment concerner le titulaire de l’agrément, les locaux et les moyens 
selon lesquels le titulaire dispose des locaux (bail, titre de propriété...), doit être déclaré, 
sans délai, et suivi d’une mise en conformité et envoi des justificatifs, conformément à 
l’article L123-11-4 du code de commerce, au 4e Bureau de la direction de la police 
générale, 36 rue des Morillons 75015 PARIS. 

 
Article 3 – Le Directeur de la police générale est chargé de l'exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Paris et de la 
Préfecture de Police. 
 
 
 

                                                                                Fait à Paris, le 26 mars  2019 
               
                                                                                Pour le Préfet de Police et par délégation 
                                                                                 Pour le Directeur de la Police Générale 
                                                                                              Le Chef du 4ème bureau 
 
                                                                                                               Signé 
 
                                                                                                          Pierre ZISU 
 

Préfecture de Police - 75-2019-03-26-015 - Arrêté n°DOM2019010 autorisant la société "SOURCE" à exercer l'activité de domiciliation commerciale. 40



Préfecture de Police

75-2019-03-26-016

Arrêté n°DOM2019011 autorisant la société

"MONTBONNOT BUSINESS CENTRE" à exercer

l'activité de domiciliation commerciale.

Préfecture de Police - 75-2019-03-26-016 - Arrêté n°DOM2019011 autorisant la société "MONTBONNOT BUSINESS CENTRE" à exercer l'activité de
domiciliation commerciale. 41



 
 

DIRECTION DE LA POLICE GENERALE 
4E BUREAU 

---------- 
           ARRÊTÉ N° DOM2019011   

 
LE PRÉFET DE POLICE 

 
 

VU la directive 2005/60/CE du Parlement et du Conseil du 26 octobre 2005 relative à la 
prévention de l'utilisation du système financier aux fins de blanchiment de capitaux et 
de financement du terrorisme ; 

 

VU le code de commerce, notamment ses articles L123-10 à L123-11-8 et R123-166-1 à 
R123-171;  

 

VU le code monétaire et financier, notamment ses articles L561-2, L.561-37 à L561-43 
et R561-39 à R561-50 ; 
 

VU l’ordonnance n° 2009-104 du 30 janvier 2009 relative à la prévention de l'utilisation 
du système financier aux fins de blanchiment de capitaux et de financement du 
terrorisme, notamment son article 20 ; 

 

VU le décret  n°2009-1695 du 30 décembre 2009 relatif à l'agrément des domiciliataires 
d'entreprises soumises à immatriculation au registre du commerce et des sociétés ou au 
répertoire des métiers notamment son article 4 ; 

 

VU la demande parvenue dans mes services le 1er mars 2019, formulée par Monsieur 
Christoffel MUL, agissant pour le compte de la société MONTBONNOT BUSINESS 
CENTRE en vue d’obtenir l’agrément préfectoral pour son établissement secondaire 
conformément à l’article L123-11-3 du code de commerce ; 
 
Considérant les pièces produites par le pétitionnaire ; 

 
Considérant que ladite société dispose de locaux sis  Campus PRE MAYEN 21 
avenue de l’Europe 38330 Montbonnot Saint Martin ;  
 
Considérant que ladite société met à disposition des personnes domiciliées des locaux 
dotés d’une pièce propre à assurer la confidentialité nécessaire et à permettre une 
réunion régulière des organes chargés de la direction, de l’administration ou de la 
surveillance de l’entreprise, conformément à l’article L123-11-3 du code de commerce ; 
 
 
 
 
Sur proposition du Directeur de la police générale : 

Préfecture de Police - 75-2019-03-26-016 - Arrêté n°DOM2019011 autorisant la société "MONTBONNOT BUSINESS CENTRE" à exercer l'activité de
domiciliation commerciale. 42



 
ARRÊTE 

 
 

Article 1er – La société MONTBONNOT BUSINESS CENTRE ayant son siège 
social au 72 rue du Faubourg Saint Honoré 75008 PARIS, est autorisée à exercer 
l’ activité de domiciliation commerciale à compter de la date de notification du présent 
arrêté, pour une durée de 6 ans pour son établissement secondaire situé Campus 
PRE MAYEN 21 avenue de l’Europe 38330 Montbonnot Saint Martin.  

 
Article 2 – Tout changement substantiel intervenu sur les éléments qui permettent de 
vérifier le respect des conditions réglementaires prévues par la délivrance de l’agrément 
et qui peuvent notamment concerner le titulaire de l’agrément, les locaux et les moyens 
selon lesquels le titulaire dispose des locaux (bail, titre de propriété...), doit être déclaré, 
sans délai, et suivi d’une mise en conformité et envoi des justificatifs, conformément à 
l’article L123-11-4 du code de commerce, au 4e Bureau de la direction de la police 
générale, 36 rue des Morillons 75015 PARIS. 

 
Article 3 – Le Directeur de la police générale est chargé de l'exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Paris et de la 
Préfecture de Police. 
 
 
 

                                                                               Fait à Paris, le 26 mars  2019 
               
                                                                                Pour le Préfet de Police et par délégation 
                                                                                 Pour le Directeur de la Police Générale 
                                                                                              Le Chef du 4ème bureau 
 
                                                                                                               Signé 
 
                                                                                                          Pierre ZISU 

 
 

  

Préfecture de Police - 75-2019-03-26-016 - Arrêté n°DOM2019011 autorisant la société "MONTBONNOT BUSINESS CENTRE" à exercer l'activité de
domiciliation commerciale. 43



Préfecture de Police

75-2019-03-26-017

Arrêté n°DOM2019012 autorisant la société "ZH

CONSULT" à exercer l'activité de domiciliation

commerciale.

Préfecture de Police - 75-2019-03-26-017 - Arrêté n°DOM2019012 autorisant la société "ZH CONSULT" à exercer l'activité de domiciliation commerciale. 44



 
 
 

DIRECTION DE LA POLICE GENERALE 
4E BUREAU 

---------- 
         ARRÊTÉ N° DOM2019012 

 
LE PRÉFET DE POLICE 

 
 

VU la directive 2005/60/CE du Parlement et du Conseil du 26 octobre 2005 relative à la 
prévention de l'utilisation du système financier aux fins de blanchiment de capitaux et 
de financement du terrorisme ; 

 

VU le code de commerce, notamment ses articles L123-10 à L123-11-8 et R123-166-1 à 
R123-171;  

 

VU le code monétaire et financier, notamment ses articles L561-2, L.561-37 à L561-43 
et R561-39 à R561-50 ; 

 

VU l’ordonnance n° 2009-104 du 30 janvier 2009 relative à la prévention de l'utilisation 
du système financier aux fins de blanchiment de capitaux et de financement du 
terrorisme, notamment son article 20 ; 

 

VU le décret  n°2009-1695 du 30 décembre 2009 relatif à l'agrément des domiciliataires 
d'entreprises soumises à immatriculation au registre du commerce et des sociétés ou au 
répertoire des métiers notamment son article 4 ; 

 

VU la demande parvenue le 5 mars 2019, formulée par Madame Houda DERNOUNI, 
agissant pour le compte de la société ZH CONSULT  en vue d’obtenir l’agrément 
préfectoral pour son établissement secondaire conformément à l’article L123-11-3 du 
code de commerce ; 

 
Considérant les pièces produites par le pétitionnaire ; 

 
Considérant que ladite société dispose de locaux 22 bis rue du Département 75018 
PARIS ;  

 
Considérant que ladite société met à disposition des personnes domiciliées des locaux 
dotés d’une pièce propre à assurer la confidentialité nécessaire et à permettre une 
réunion régulière des organes chargés de la direction, de l’administration ou de la 
surveillance de l’entreprise, conformément à l’article L123-11-3 du code de commerce ; 
 
 
 
Sur proposition du Directeur de la police générale : 
 

Préfecture de Police - 75-2019-03-26-017 - Arrêté n°DOM2019012 autorisant la société "ZH CONSULT" à exercer l'activité de domiciliation commerciale. 45



ARRÊTE 
 
 

Article 1er – La société ZH CONSULT  ayant son siège social et établissement 
principal au 22 bis rue du Département 75018 PARIS, est autorisée à exercer 
l’ activité de domiciliation commerciale à compter de la date de notification du présent 
arrêté, pour une durée de 6 ans. 

 
Article 2 – Tout changement substantiel intervenu sur les éléments qui permettent de 
vérifier le respect des conditions réglementaires prévues par la délivrance de l’agrément 
et qui peuvent notamment concerner le titulaire de l’agrément, les locaux et les moyens 
selon lesquels le titulaire dispose des locaux (bail, titre de propriété...), doit être déclaré, 
sans délai, et suivi d’une mise en conformité et envoi des justificatifs, conformément à 
l’article L123-11-4 du code de commerce, au 4e Bureau de la direction de la police 
générale, 36 rue des Morillons 75015 PARIS. 

 
Article 3 – Le Directeur de la police générale est chargé de l'exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Paris et de la 
Préfecture de Police. 
 

                                                                        Fait à Paris, le 26 mars  2019 
               
                                                                                Pour le Préfet de Police et par délégation 
                                                                                 Pour le Directeur de la Police Générale 
                                                                                              Le Chef du 4ème bureau 
 
                                                                                                               Signé 
 
                                                                                                          Pierre ZISU 

 
  

Préfecture de Police - 75-2019-03-26-017 - Arrêté n°DOM2019012 autorisant la société "ZH CONSULT" à exercer l'activité de domiciliation commerciale. 46



Préfecture de Police

75-2019-03-27-012

Arrêté n°DOM2019014 autorisant la société "SESAME

COWORKING" à exercer l'activité de domiciliation

commerciale.

Préfecture de Police - 75-2019-03-27-012 - Arrêté n°DOM2019014 autorisant la société "SESAME COWORKING" à exercer l'activité de domiciliation
commerciale. 47



 
 
 

DIRECTION DE LA POLICE GENERALE 
4E BUREAU 

---------- 
         ARRÊTÉ N° DOM2019014 

 
LE PRÉFET DE POLICE 

 
 

VU la directive 2005/60/CE du Parlement et du Conseil du 26 octobre 2005 relative à la 
prévention de l'utilisation du système financier aux fins de blanchiment de capitaux et 
de financement du terrorisme ; 

 

VU le code de commerce, notamment ses articles L123-10 à L123-11-8 et R123-166-1 à 
R123-171;  

 

VU le code monétaire et financier, notamment ses articles L561-2, L.561-37 à L561-43 
et R561-39 à R561-50 ; 

 

VU l’ordonnance n° 2009-104 du 30 janvier 2009 relative à la prévention de l'utilisation 
du système financier aux fins de blanchiment de capitaux et de financement du 
terrorisme, notamment son article 20 ; 

 

VU le décret  n°2009-1695 du 30 décembre 2009 relatif à l'agrément des domiciliataires 
d'entreprises soumises à immatriculation au registre du commerce et des sociétés ou au 
répertoire des métiers notamment son article 4 ; 

 

VU la demande parvenue le 21 mars 2019, formulée par LIU Xiaohua , agissant pour le 
compte de la société SESAME COWORKING  en vue d’obtenir l’agrément préfectoral 
pour son établissement secondaire conformément à l’article L123-11-3 du code de 
commerce ; 

 
Considérant les pièces produites par le pétitionnaire ; 

 
Considérant que ladite société dispose de locaux 5/7 rue du général Bertrand 75007 
PARIS ;  

 
Considérant que ladite société met à disposition des personnes domiciliées des locaux 
dotés d’une pièce propre à assurer la confidentialité nécessaire et à permettre une 
réunion régulière des organes chargés de la direction, de l’administration ou de la 
surveillance de l’entreprise, conformément à l’article L123-11-3 du code de commerce ; 
 
 
 
Sur proposition du Directeur de la police générale : 

Préfecture de Police - 75-2019-03-27-012 - Arrêté n°DOM2019014 autorisant la société "SESAME COWORKING" à exercer l'activité de domiciliation
commerciale. 48



 
ARRÊTE 

 
 

Article 1er – La société SESAME COWORKING  ayant son siège social et 
établissement principal au 5/7 rue du général Bertrand 75007  PARIS, est autorisée à 
exercer l’activité de domiciliation commerciale à compter de la date de notification du 
présent arrêté, pour une durée de 6 ans. 

 
Article 2 – Tout changement substantiel intervenu sur les éléments qui permettent de 
vérifier le respect des conditions réglementaires prévues par la délivrance de l’agrément 
et qui peuvent notamment concerner le titulaire de l’agrément, les locaux et les moyens 
selon lesquels le titulaire dispose des locaux (bail, titre de propriété...), doit être déclaré, 
sans délai, et suivi d’une mise en conformité et envoi des justificatifs, conformément à 
l’article L123-11-4 du code de commerce, au 4e Bureau de la direction de la police 
générale, 36 rue des Morillons 75015 PARIS. 

 
Article 3 – Le Directeur de la police générale est chargé de l'exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Paris et de la 
Préfecture de Police. 
 
 

Fait à Paris, le 27 mars  2019 
               
                                                                                Pour le Préfet de Police et par délégation 
                                                                                 Pour le Directeur de la Police Générale 
                                                                                              Le Chef du 4ème bureau 
 
                                                                                                               Signé 
 
                                                                                                          Pierre ZISU 

 
  

Préfecture de Police - 75-2019-03-27-012 - Arrêté n°DOM2019014 autorisant la société "SESAME COWORKING" à exercer l'activité de domiciliation
commerciale. 49


